Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

o f f  № л / / 4
г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского конкурса
юных журналистов «Ты в эфире»

В соответствии с приказом главного управления образования
Гомельского облисполкома от 22.10.2024 №720, с целью создания
условий эффективного формирования информационно
коммуникационной культуры и потребности в самореализации
учащихся в области журналистики в октябре 2024 года -  феврале 2025
года состоялся областной этап республиканского конкурса юных
журналистов «Ты в эфире» (далее -  конкурс).

На конкурс представлено 85 работ (19 -  в номинации «PR-текст»,
6 -  в номинации «Интернет-блог», 31 -  в номинации «Фоторепортаж»,
24 -  в номинации «Видеоматериал», 5 -  в номинации «Подкаст»)
учащихся учреждений общего среднего образования и дополнительного
образования детей и молодежи Гомельской области, учреждений
образования (далее -  У О) «Гомельский государственный областной
Дворец творчества детей и молодёжи» и «Мозырский государственный
областной лицей».

Большинство работ отличаются оригинальностью авторского
замысла, актуальностью, содержательностью и информационной
насыщенностью, качеством технического исполнения,
композиционного решения. Наилучшее качество подготовки учащихся
к конкурсу продемонстрировали учащиеся учреждений образования
Ельского, Речицкого, Петриковского и Чечерского районов.

Не приняли ’ участие в конкурсе учреждения образования
Лоевского района и Железнодорожного района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зак. 017000-018500

1. Признать победителями и призерами конкурса и наградить
дипломами главного управления образования Гомельского
облисполкома:

1.1. в номинации «PR-текст»:
I степени -  Лешкевич Богдану, учащуюся государственного

учреждения образования (далее -  ГУО) «Ремезовская средняя школа
Ельского района» (педагог Мицода Е.А.);

• II степени -  Шиловскую Александру, учащуюся ГУО «Центр
творчества детей и молодежи Центрального района г.Гомеля» (педагог
Ковалевич Н.И.);

Фомина Артема, учащегося ГУО «Лельчицкая районная гимназия
имени И.А.Колоса» (педагог Козаченко И.Г.);

III степени -  Лупач Полину, учащуюся ГУО «Центр творчества
детей и молодежи г.Калинковичи» (педагог Ладыженко Н.А.);

1.2. в номинации «Видеоматериал»:
I степени -  Положий Софию, учащуюся У О «Мозырский

государственный областной лицей» (педагог Ковалев Я.О.);
Митрахович Алину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и

молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог Петрушко И.П.);
II степени -  Хололеенко Викторию, учащуюся ГУО «Речицкий

районный лицей» (педагог Крутик Н.М.);
III степени -  Казачек Софию, Стороженко Александру, учащихся

ГУО «Гимназия г.Житковичи имени А.А.Лихоты» (педагог
Стороженко А.О.);

1.3. в номинации «Фоторепортаж»:
I степени -  Протасову Полину, учащуюся ГУО «Добрушский

районный центр дополнительного образования» (педагог Бордак А.В.);
II степени -  Явош Злату, учащуюся ГУО «Центр творчества детей

и молодежи г.Хойники» (педагог Шевченко О.А.);
Пасечника Германа, учащегося ГУО «Петриковский районный

центр творчества детей и молодежи» (педагог Юревич Е.М.);
III степени -  Грищенко Александру, учащуюся ГУО «Ельский

районный центр творчества детей и молодежи» (педагоги Видура Н.А.,
Грищенко А.В.);

1.4. в номинации «Подкаст»:
I степени -  учащихся студии журналистики У О «Гомельский

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи»
(педагог Король Е.А.);

II степени -  Лисица Глеба, учащегося ГУО «Речицкий центр
творчества детей и молодежи» (педагог Журавлева О.А.);

III степени -  Яворскую Марту, учащуюся ГУО «Мозырский центр
творчества детей и молодежи» (педагог Андриевская Т.Л.);

1.5. в номинации «Интернет-блог»:
I степени -  Приходько Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа

№1 г.Чечерска» (педагог Ковалев М.А.);
Орлова Дмитрия, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Чечерска»

(педагог Серикова А.Э.);
II степени -  Кабаеву Марию, Кабаеву Екатерину, учащихся

ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского
района» (педагог Кабаева Л.А.);

III степени -  Сойма Арину, Труханович Валерию, Никонова
Артема, Валентейчик Марию, учащихся ГУО «Петриковский районный
центр творчества детей и молодежи» (педагог Ромашевская И.Р.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля,
учреждений образования областного подчинения изыскать возможность
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и
призеров конкурса.

3. Директору У О «Гомельский государственный областной
Дворец творчества детей и молодёжи» Екименко С.В.:

3.1. изыскать возможность поощрения работников,
задействованных в организации и проведении конкурса;

3.2. обеспечить редактуру и направить работы участников,
занявших I-II места, для участия в республиканском финале конкурса.

4. Руководителям отдела образования Лоевского райисполкома
(Юковская О.А.), отдела образования, спорта и туризма администрации
Железнодорожного района г.Гомеля (Салоникова Н.В.) указать на
необеспечение участия в областном мероприятии представителей
учреждений образования.

5. Контроль за выполнением приказа вс кцть на заместителя
начальника главного управления образования К< $ву Е.Г.

Начальник главного
управления образования

Заместитель начальника
главнбгоАправЛения

-АДАг Ё.Г.1£овалева

Р.И.Смирнов

Начальник отдеда воспитательной
и социальной работы

Е.И.Клочкова
Дробов
Макушкин 25 22 30